20

De testibus

Ti. VIII

Quod iudei. **P**rimo ponit dicitur. Secun-
do p[er]facient[em] penam imponit. ibi: Quod si.
Supplet e[ss]e iudicium Lateranens[is]. s. eo. iudei.

Saraceni. Unde verig[is] dicitur: scripti
de iudeis z saracenis super rubrica. **C**riminali-

bus. de veris
fore p[ri]ncipal[is]
illegium: sed for-
san de alter[is] t[em]p[or]e
Christianos
licet christiani
contra illos re-
cipiantur in re-
stes: possunt ra-
me p[er] exceptione[m]
criminis per eos
a testimonio re-
pellit[ur] vs satis scri-
pti post Hostie.
s. eo. iudei.

Primipum
vide qd dicit[ur]
de bap. c. vno. re-
gulari iudei no[n]
copescunt per ec-
clesiam: sed p[er] se-
cularis p[ri]ncipes
sub quibus de-
gunt de iudeis.
iudei. ij. c. eo. p[ro]
stulasti. z. c. in no[n]
nullis. in fi. et fa-
et. f. de re iudi-
p[ro]curatoris in fin-
ci. et. f. de vsur.
post miserabil[em].

In casibus tamē
eos iudicat ecclesia qui no[n] in precedē. c. iudei. ad quos
addas istum casum. Consi- uerit[ur] autem p[ri]ncipes pro-
pter magnū lucrū quod a iudeis in terris suis degenti-
bus p[er]sequuntur eis fauere et eos p[ri]uilegiare. vt hic: z
de vsur. q[ui]ro. circa illa rāmen que sunt opprobiosa fl/
dei illos p[ri]uilegiare non debent: vt hic. **C** iuri. s.
eo. iudei. Sed cum in iudicijs sic seruanda paritas de
mu. pe. ca. ij. C. de p[ro]p[ri]a. s. scri. l. in sacris. de excep. cum
inter. ergo videtur iuridicum q[ui] sicut christiani iudeos
non recipiunt cōtra se: sic nec ipsi p[ro]ra iudeos recipi-
deant. Solutio. equalitas ista respicit personas acoris
z rei: vt regulariter no[n] liceat vni q[ui] no[n] liceat alteri. de re
iur. non licet. li. vj. sed non respicit personas testiu[m]:
alias sequeretur q[ui] fidesignus qui non recipit contra
se criminofum vel exco[m]municatum in testem: nec cōtra

illū in testimonio recipi posset. **R**eligion[is]. Quar-
tertia in eor[um] modis quibus sumitur religio. nota. s. de regula-
tur rel super rubrica. **E**xhortamur. Curialiter loquitur
glo hic papa: z est si. de sta. monach. recolentes. f. de iudeis
ca. j. poterat enim eis cōminari et infligere eis penam
de iudeis: iudei. ij. de malo. et obe. omnes. et. c. soltre. de
iude. nouit. licet autem exhortatio videatur consilium
z rāmen reuerentie cui necessario parendum est: de hoc
de etate. z qualita. ad aures. **P**ermitant. Con-
cor. de his que sunt a malo. par. ca. quesuit. de senten-
exco. nouit. z p[ro]c. concilio Viennens[is]. s. de supplen. negli-
gen. p[re]lato. ca. vno. **D**et. Non ponit impetran-
tem tantum sed videntem. simile de rescrip. ex tenore.
Subtrahatur. Sic indirecte exco[m]municat illos
ecclesia de iudeis: iudei. et. c. si iudeos. et. ca. postulasti.

z de decl. de terris. de vsu. post miserabilem. et. ca. q[ui]ro
de p[ri]uileg. q[ui]ro. l. **S**i opus fuerit cōpel. scz quia
monitioni non parent: que semper precedit censuram.

A Estibus rite. **P**rimo decidit casum dubium. **D**istio
Secundo illius
rationem reddit
ibi: Cum non mi-
nus. Imola. De
terminat no. s.
e. fraternitatis. z
iij. q. ij. s. si quis
testibus. et quia
decretalem illam
solenniter com-
mentari: et ipsi
us cōmēti ha-
bet copia: facill[is]
hanc transibo.
Rite. Doc
dicit: p[ro] tanto:
quia si receptio
testibus non tene-
ret pura sacra p[er]
eum qui no[n] erat
iudex cause vel
facta sup[er] p[ri]nci-
pal[is] l[ite] non con-
test. eo casu quo
steri non poruit
vt l[ite] non conte-
sta. accedens. ij.
publicatio ista/
rum arrestario/
num non impe-
diret productio-
nem rite fiendaz.

cedant huiusmodi de cetero
p[ri]uilegia vel seruent aut ser-
uare permittant etiam iam
concessa. Quod si iudei aut
saraceni p[ri]uilegijs talibus
i vti presumpserint christiano-
rum communitio eis subtraha-
tur: sic q[ui] christiani ab eorum
abstinere cōmunitio censu-
ra ecclesiastica si opus fuerit
compellantur. **D**em[on]strat
bilitatis attestacionibus tes-
tes produci non possunt etiā
in causa appellacionis super
eisdem articulis vel directe
contrarijs Jo. an. ca. II

A Estibus rite receptis:
z eorū attestacionibus
publicatis sic non licet sup-
p[er] eisdem vel directo contrarijs
q[ui] articulis alios vel eisdem te-
stes in p[ri]ncipali causa p[ro]du-
cere: sic non debet in appella-

facit quod no. s. e. cū causam in fi. vlti. glo. **S**i si aliquid
testes depofuissent super articulo no[n] includit: super quo
vide quod scripsi post Inno. in decretis. fraternitatis.
In. v. q. n. **P**ublicatis. Repete rite: hoc dicit p[ro] ran-
ro: q[ui] si indiligeret in scia vel inuito parte iudex publica/
ret: para que testificata nondum didicit: adhuc z testes
producere posset: z hoc casu verificari posset: quod no.
Berā. s. eo. p[ro]curator. ij. in vlti. glo. ibi scripsi. Jo.
Eisdē. Super nouis eni[m] hoc licet: etiā in causa p[ri]n-
cipali: z que sint noua plene scripti in decre. fraternita-
tis in. q. ij. **P** Directo contrarijs. Indirecta t[ame]n p[ro]ra
riterarem bene licet p[ro]bare per testes post attestaciones
publicatas: pura absentiam patris vel testis a loco eo
tempore de quo deponit per modum decere. ex tenore. s.
eo. quod intellige vt ibi dixi: ad Idem. C. de contrahen-
stipu. optima. Sup[er] directa t[ame]n p[ro]curator no[n] h[ab]et: nisi oppo-
neret falsitas directe ipsi[us] testis cū corruptio: de q[ui] scri-
psi de p[ro]c. c. h. sup. glo. ij. **E**ssent autē directe p[ro]curator
p[ro]p[ri]a de maioritate z minoritate legitimitate z illegit-
mitate: de p[ro]c. et absentia: de furore z sana mente: de
actu spontaneo z coacto: de virginitate z corruptione:
q[ui] talia z similia de eisdem personis z actibus de eodē
instanti t[em]p[or]e sic contrarie formarent. **A**llos. Del
eodē reprobar opt. Hosti. q[ui] dicit in appellacionis causa
articulū antiquū posse p[ro]bari p[er] testes nouos: sed non p[er]
antiquos. **P**roductores. Doc regulate fallit in mul-
tis casibus quos scripsi in decre. fraternitatis. in. q. q. z
no. Spe. in et. de testi. s. satis vultire: z q[ui] dicit p[ro]c. de
re intellige p[ro]c. p[re] inuitā super quo vide quod scripsi
in vl. q. s. **I**n appellacionis cā. **R**eprobar cōmēti